APROVAI;0-1

1 9 QUT. 2015

Vereador Felipe César

• .~.~.•■■■....,eu.wo.e.a,v--.....1.—b~.—

Presidente

I4

1412¥% 	Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Prefeito Municipal, com cópia ao secretário administração, secretario de obras,

solicitando informações com relação a medidas para que haja mecanismos de segurança em

todos os centros de esportes na cidade de Pindamonhangaba.

•
REQUERIMENTO N° 1677/2015
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO PREFEITO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO SECRETÁRIO
DE ADMINISTRAÇÃO, SECRETÁRIO DE OBRAS, SOLICITANDO
INFORMAÇÕES COM RELAÇÃO A MEDIDAS. PARA QUE HAJA
MECANISMOS DE SEGURANÇA EM TODOS OS CENTROS DE
ESPORTES NA CIDADE DE PINDAMONHANGABA.

PROTOCOLO GERAL N° 2090/2015
Data: 19/10/2015 - Horário: 08:43

I 1111111111111111111

Senhor Presidente

Considerando que agora no verão alguns centros esportivos com piscinas estão sendo alvo de

vandalos que adentram os espaços nos finais de semana e períodos noturnos para utilizarem as

piscinas;

• 	Considerando que a população sofre com estes problemas, pois ficam sem fazer atividades

físicas após os incidentes.

Considerando que já ouve problemas com o Centro esportivo do Cidade Nova e neste feriado no

bairro do Araretama.

Considerando que no Centro Esportivo do Araretama existe cerca elétrica e arames e mesmo

assim adentraramo local;

Considerando que é preciso instalar alarmes e trancas nas portas e portões.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado, ao Prefeito Municipal, com cópia ao

secretário administração, secretario de obras, solicitando informações com relação a medidas

para que haja mecanismos de segurança em todos os centros de esportes na cidade de

Pindamonhangaba.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 13 de outubro de 2015.

Ver asor Roderley Miotto

•

•

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2